
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 41 «Белоснежка» г. Воркуты 

 

«Челядьöс 41 №-а видзанiн «Белоснежка» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд 

учреждение Воркута к. 

 

П Р И К А З 
  

28  мая  2024 г.                                                                                                                                    № 01-20/91 

О проведении профилактического мероприятия «Безопасное окно» 

 

В целях  предупреждения и профилактики несчастных случаев при выпадении детей из 

окон,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план проведения профилактического мероприятия «Безопасное окно» 

(приложение № 1); 

2. Старшему воспитателю Софиной Д.В. разместить информацию о профилактике 

выпадения из окон; 

3.  Воспитателям детского сада провести инструктаж с родителями по профилактике 

выпадения из окон под роспись; 

4. Контроль исполнения приказа возложить на старшего воспитателя Софину Д.В. 

 

. 

 

  

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу заведующего МБДОУ                          

№   01-20/91 от  «28» мая 2024 г. 

 
 

План проведения профилактического мероприятия «Безопасное окно» 

№ Мероприятие  Срок Ответственный 
1 Планирование проведение акции до 01.06.2024 г. заведующий 
2 Размещение на официальном сайте 

информационных материалов по 

профилактике выпадения детей из 

окон 

до 01.06.2024 г. старший воспитатель 

3 Проведение просветительских 

мероприятий для родителей «Угроза 

выпадения ребенка из окна»,  «Не 

оставляйте детей дошкольного 

возраста без присмотра дома» 

до 15.06.2024 г. воспитатели 

4 Проведение мероприятий с 

воспитанниками по формированию 

навыков безопасного поведения 

«Знатоки правил безопасности» и т.д. 

до 30.06.2024 г. воспитатели 

 


